1

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO VI - EDIÇÃO Nº 856 - DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS,

QUARTA-FEIRA, 02 DE ABRIL DE 2025.

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................... 1

DECRETO Nº 090, DE 02 DE ABRIL DE 2025 ................. 1

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ................ 1

EXTRATO DE CONTRATO Nº 003/2025 ........................ 1

EXTRATO DE CONTRATO Nº 004/2025 ........................ 2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 008/2025 ........................ 2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 010/2025 ........................ 2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 027/2025 ........................ 2

DECRETO Nº 090, DE 02 DE ABRIL DE 2025

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE VISITADOR DO

PROGRAMA CRIANÇA FELIZ, E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS”.

ATO DE NOMEAÇÃO

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO

TOCANTINS, no uso das atribuições legais e prevista no

art. 83, VII, da Lei Orgânica do Munícipio, de Dois Irmãos

do Tocantins – Estado do Tocantins.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear, DEUZENIR NOVAIS SILVA, para ocupar

o cargo comissionado de VISITADOR DO PROGRAMA

CRIANÇA FELIZ – CAD-1, na Secretaria Municipal de

Assistência Social de Dois Irmãos do Tocantins – TO.

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua

publicação, retroagindo seus efeitos a 19 de março de

2025. Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS

- TO, aos 02 dias do mês de abril de 2025.

GECIRAN SARAIVA SILVA

Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 003/2025

ESPÉCIE: Contrato nº 003/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 471/2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO: 002/2025

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, inscrita no

CNPJ sob nº 13.066.096/0001-32.

CONTRATADA: V LIMA DE OLIVEIRA LTDA - ME, inscrita

no CNPJ sob o nº 51.826.723/0001-85.

OBJETO: Contratação de empresa especializada em

organização, decoração e ornamentação, em

atendimento ao evento em alusão ao dia internacional da

mulher, que se realizará no dia 20 de março de 2025,

através da Secretaria Municipal de Assistência Social de

Dois Irmãos do Tocantins - TO.

Valor Total:  R$ 14.625,00 (quatorze mil e seiscentos e

vinte e cinco reais)

Vigência: 30 (trinta) dias.

Fonte: 1.500.0000.000000

Data de Assinatura: 19/03/2025

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 570, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020.

ANO VI – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 02 DE ABRIL DE 2025 – EDIÇÃO Nº 856

ATOS DO PODER EXECUTIVO

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO VI - EDIÇÃO Nº 856 - DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS,

QUARTA-FEIRA, 02 DE ABRIL DE 2025.

Rosinauria Lopes Pereira

Gestora FMAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 004/2025

ESPÉCIE: Contrato nº 004/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 494/2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO: 003/2025

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL, inscrita no CNPJ sob nº 13.066.096/0001-32

CONTRATADA: MEGASOFT INFORMÁTICA LTDA, inscrita

no CPNJ Nº 37.615.788/0003-12.

OBJETO: contratação de empresa especializada para

locação de software destinado ao gerenciamento

integrado dos sistemas internos da administração pública

municipal, em atendimento às necessidades do Fundo

Municipal de Assistência Social de Dois Irmãos do

Tocantins – TO.

Valor Total:  R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais.)

Vigência: 12 (doze) meses.

Fonte: 1.500.0000.000000

Data de Assinatura: 31/03/2025

Rosinauria Lopes Pereira

Gestora FMAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 008/2025

ESPÉCIE: Contrato nº 008/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 492/2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO: 006/2025

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE

DOIS IRMÃOS - TO, inscrita no CNPJ sob nº

06.092.743\0001-15.

CONTRATADA: MEGASOFT INFORMÁTICA LTDA, inscrita

no CPNJ Nº 37.615.788/0003-12.

OBJETO: contratação de empresa especializada para

locação de software destinado ao gerenciamento

integrado dos sistemas internos da administração pública

municipal, em atendimento às necessidades do Fundo

Municipal de Educação de Dois Irmãos do Tocantins – TO.

Valor Total:  R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais.)

Vigência: 12 (doze) meses.

Fonte: 1.500.0001.000000

Data de Assinatura: 31/03/2025

Eliete Oliveira Barros

Gestora FME

EXTRATO DE CONTRATO Nº 010/2025

ESPÉCIE: Contrato nº 010/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 493/2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO: 006/2025

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOIS

IRMÃOS - TO, inscrita no CNPJ sob nº 11.390.781\0001-

94.

CONTRATADA: MEGASOFT INFORMÁTICA LTDA, inscrita

no CPNJ Nº 37.615.788/0003-12.

OBJETO: contratação de empresa especializada para

locação de software destinado ao gerenciamento

integrado dos sistemas internos da administração pública

municipal, em atendimento às necessidades do Fundo

Municipal de Saúde de Dois Irmãos do Tocantins – TO.

Valor Total:  R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais.)

Vigência: 12 (doze) meses.

Fonte: 1.500.1002.000000

Data de Assinatura: 31/03/2025

Anderson Fazolo Watte

Gestor FMS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 027/2025

ESPÉCIE: Contrato nº 027/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 491/2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO: 012/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS

IRMÃOS - TO, inscrita no CNPJ sob nº 02.070.563/0001-

81.

CONTRATADA: MEGASOFT INFORMÁTICA LTDA, inscrita

no CPNJ Nº 37.615.788/0003-12.

OBJETO: contratação de empresa especializada para

locação de software destinado ao gerenciamento

integrado dos sistemas internos da administração pública

municipal, em atendimento às necessidades da

Prefeitura Municipal de Dois Irmãos do Tocantins – TO.

3

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO VI - EDIÇÃO Nº 856 - DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS,

QUARTA-FEIRA, 02 DE ABRIL DE 2025.

Valor Total:  R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais.)

Vigência: 12 (doze) meses.

Fonte: 1.500.0000.000000

Data de Assinatura: 31/03/2025

Geciran Saraiva Silva

Prefeito Municipal

		2025-04-02T18:17:07-0300
	MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DO TOCANTINS:02070563000181